Escola Theodolina Falcão Macedo
Ata da Comissão Permanente de Licitação

Aos 17 dias do mês de junho de 2022, ás 09h00min (nove horas), na escola
Theodolina Falcão Macedo, situada na rua 10 de julho, nº 368, bairro: Placas, no
município de Rio Branco– Ac, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada
através da Resolução nº 01/2022,  publicada no D.O.E.nº 13.257 de 31/03/2022,
estando presentes: O Presidente da comissão Rudilene  Cassab Pereira e os
membros Maria Erotilde de Lima Maia e Erika de Souza Matos, para os trabalhos
referentes ao Convite nº 01/2022 – regime de menor preço por item, objetivando
aquisição de material (pedagógico, expediente, e serviços de manutenção e
construção) para atender as necessidades da escola Theodolina Falcão Macedo, no
município de Rio Branco- Acre, conforme solicitação da Comissão Permanente de
licitação através do Convite nº 01/2022. Retiraram cópia do instrumento convocatório
as empresas. AMAZONIA, CNPJ: 10.584.284/0001-64 PR. SERVICE, CNPJ:
39.629.010/0001-26, A.A.C. ROCHA, CNPJ:10.496.033/0001-28, F.S.COMERCIO E
SERVICOS, CNPJ: 34.800.566/0001-10. Dando prosseguimento aos trabalhos, a
Presidente procedeu a abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os
documentos para conferência e rubrica pelos presentes. Isto feito foi concedido espaço
para possíveis impugnações e não houve manifestação a respeito. Após análise da
documentação, a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a Presidente
procedeu à abertura dos envelopes “Proposta de Preços” das empresas concorrentes,
dispondo-as para a apreciação, conferência e análise dos demais membros da
Comissão presente. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as
exigências editalícias, a Comissão registrou os valores cotados e apresentados, no
Mapa comparativo de preços, classificado por item, parte integrante desta ata, para
apreciação e demais providências. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por
encerrado o presente ato público, e eu, Maria Erotilde de Lima Maia, na qualidade de
membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão presente.

1- _______________________________________________

2- _______________________________________________

3- _______________________________________________